Ear de înoheiere am dori ou toţii
să vedem pe propovăduitorul de pe amvou
iuorând mână în mână cu oel de pe ca
tedră, pentru luminarea poporului din sâ
nul căruia fac parte, căci „în unire e pu
tere*. P. P.

A M V O N U L .
„Iubirea“ ca virtute teologică.

Predică rostită la conferenţa preoţească a tractului
Agnita, ţinută în Bendorf în 12/25 Sept. 1910.

de Eugeniu Muntean, paroh în Yărd.
„Pildă am dat vouă, ca să fa

ceţi, precum eu am făcut vouă“.
Ev. loan c. XIII. v. 15.

Iubiţi creştini! Lumea aceasta este
întocmită aşa, oa fieoare fiinţă să se des-
voalte şi să crească, oa să-şi poată păstra
viaţa. Iar rânduiala aceasta aşa a lă
sat-o ziditorul ei, bunul Dzeu.